
1/1 

DETERMINAZIONE N. AR 053 2014

 
COMUNE DI PRADAMANO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI  LSU RELATIVI A MARZO 2014 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 VISTA la determinazione n. SS/22/2014 del 21.03.2014, esecutiva, relativa assunzione 
impegni di spesa a seguito  individuazione lavoratori da destinare ai progetti n. 1 e n. 2 per i lavori 
socialmente utili per massimo 12 mesi; 
 VISTO che il progetto n. 1 denominato “LSU AMBITO TECNICO MANUTENTIVO” è stato 
avviato in data 24.03.2014 mentre il progetto n. 2 denominato “LSU AMBITO SOCIALE” è STATO 
avviato in data 31.03.2014;  
 VISTI i fogli presenza degli LSU   del mese di marzo; 

CONSIDERATO che dei due operai uno solo ha superato le 20 ore settimanali  coperte da 
indennità di mobilità e o disoccupazione,  e quindi ha maturato il diritto al compenso integrativo per 
progetto LSU; 

CONSIDERATO che la LSU addetta all’ambito socio assistenziale ha lavorato un solo 
giorno nel mese di marzo e che quindi è doveroso rinviare la liquidazione compensi alla fine del 
mese di aprile in modo da poter valutare il totale ore settimanali; 
 VISTO l’art. 56 del vigente regolamento di contabilità in materia di procedure di 
liquidazione; 
 VISTA l’individuazione dei responsabili dei servizi operata con ordinanza sindacale n. 8110 
del 9.06.2009, per attuazione del disposto di cui all’art. 50 del TUEL approvato con 
D.Lgs.267/2000; 

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2014 di assegnazione ai 
Responsabili dei Servizi dei mezzi finanziari per l’adozione degli atti di gestione di competenza 
anno 2014; 

 
VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di contabilità e di contratti 

 VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs 267/2000; 
DETERMINA 

1. di dare atto a quanto in premessa citato; 
2. d liquidare il compenso integrativo per lavori socialmente utili a chi ha maturato il relativo 

diritto avendo prestato un numero di ore di servizio settimanali superiori alle 20 e quindi 
come di seguito dettagliato: 

 
NOMINATIVO IMPORTO EURO PERIODO 

 
DETERMINA 

Rascionato Massimo 138,32 MARZO 2014 SS/22/2014 

TOTALE EURO 138,32   

Pradamano, lì  08.04.2014 
 LA RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
 Zuliani Fiorenza 
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI 
 Virgilio Mariacristina 


